С 1 марта зарплаты бюджетников вырастут.
 повышена базовая ставка

Управление по труду, занятости и социальной защите Бешенковичского райисполкома  сообщает, что Постановлением Совета Министров  Республики Беларусь от 31.03.2022 № 194 , начиная с марта предусмотрено поэтапное ежемесячное повышение базовой ставки.
Для оплаты труда работников бюджетных организаций и иных организаций, получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к работникам бюджетных организаций, установлены следующие размеры базовой ставки:
✓ с 1 марта 2022 г. - 208 руб.;
✓ с 1 апреля 2022 г. - 209 руб.;
✓ с 1 мая 2022 г. - 210 руб.

Справочно:
Базовая ставка является основным элементом тарифной системы, на основе которой производится оплата труда работников бюджетных организаций и иных организаций, получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к работникам бюджетных организаций.

 Постановление № 194 вступает в силу с 2 апреля 2022 г. и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 марта 2022 г.

[bookmark: _GoBack] Главный специалист          Михайлова Л.А.